



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e
Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1Pgs
- Atos da Administração.....1Pgs
- Atos da Fazenda.....2/9Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente.....9Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VII – Nº 1016

Terça - Feira, 20 Setembro de 2016



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 271 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do memorando nº 026/2016 da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,

RESOLVE

Designar a servidora **VANESSA DE SOUZA NUNES**, matrícula 3.167, como Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social, sem ônus, a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR – contrato nº 2867

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 01735/2016;
PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a **Costa e Freitas Construção Comércio e Serviços LTDA ME**. **OBJETO:** fica aditivado em R\$43.134,95 (quarenta e três mil e cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), o valor da a **CLAUSULA SEXTA, INCISO I**, do referido contrato, a reforma da Escola Municipal Amândio Evangelista do Carmo na Localidade de Pouso Alegre – São José do Vale do Rio Preto; **DATA DE ASSINATURA:** 19 de setembro de 2016

ANALÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,
Certidões e Licitações- Mat: 079.

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Fev/2016 | Mar/2016 | Abr/2016 | Mai/2016 | Jun/2016 | Jul/2016 | Ago/2016 | Set/2016 | Out/2016 | Nov/2016 | Dez/2016 | Jan/2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 6.141.508,74 | 5.132.888,78 | 5.556.128,19 | 4.901.371,87 | 5.427.877,61 | 5.479.361,37 | 5.021.785,17 | 4.941.840,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 5.622.192,37 | 5.660.790,75 | 64.999.937,08 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 240.072,07 | 439.799,00 | 696.486,89 | 347.352,45 | 326.392,28 | 324.627,38 | 319.721,99 | 273.027,36 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 4.269.291,67 |
| Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I) | - | 165.086,05 | 410.884,50 | 57.483,96 | 54.761,27 | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 876.133,26 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 67.399,72 | 87.479,38 | 89.641,71 | 89.602,14 | 80.877,36 | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 1.090.851,26 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 16.320,00 | 39.582,95 | 10.900,00 | 15.617,16 | 32.510,00 | 31.944,00 | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 257.983,91 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 116.486,11 | 103.706,21 | 138.200,16 | 128.100,32 | 110.573,28 | 103.883,97 | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 1.472.769,45 |
| Outras Receitas Tributárias | 39.866,24 | 43.944,41 | 46.859,52 | 56.548,87 | 47.670,37 | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 571.553,79 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 18.383,28 | 19.261,04 | 22.622,51 | 23.466,89 | 26.344,35 | 26.946,68 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 291.803,25 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 98.125,17 | 116.042,74 | 98.235,15 | 101.521,15 | 111.531,67 | 114.761,79 | 107.464,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 1.237.376,36 |
| Receita Patrimonial - PM | 80.286,49 | 93.522,07 | 77.718,13 | 84.902,71 | 90.055,03 | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 1.026.078,18 |
| Receita Patrimonial - FMS | 14.471,36 | 18.237,05 | 16.744,97 | 12.860,27 | 17.463,86 | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 202.423,41 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 3.367,32 | 4.283,62 | 3.772,05 | 3.758,17 | 4.012,78 | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 44.874,77 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 5.717.563,40 | 4.472.746,68 | 4.645.969,16 | 4.360.814,13 | 4.898.102,93 | 4.936.689,61 | 4.491.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.716,67 | 58.165.473,25 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 1.224.752,06 | 892.051,98 | 962.760,47 | 1.183.926,82 | 1.030.136,36 | 902.365,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 12.291.198,97 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100%) | - | - | 21.825,24 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 73.321,25 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.308.780,54 | 1.629.971,65 | 1.527.774,75 | 1.331.547,56 | 1.763.645,29 | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 19.037.008,56 |
| Cota-Parte do IPVA | 371.250,19 | 149.231,16 | 95.979,72 | 69.685,96 | 68.167,11 | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 1.446.130,94 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 37.338,70 | 28.019,92 | 31.715,51 | 31.487,18 | 36.228,03 | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 408.865,91 |
| Transferências do FUNDEB | 918.951,22 | 917.338,25 | 833.430,29 | 734.054,12 | 921.525,16 | 905.147,00 | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 10.308.448,66 |
| Outras Transferências Correntes | 1.622.162,56 | 533.718,51 | 793.383,41 | 730.158,64 | 730.497,23 | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 9.666.738,05 |
| Transferências Correntes FMS | 210.554,93 | 322.414,21 | 379.099,77 | 274.497,54 | 321.945,14 | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 4.788.466,92 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | 23.763,20 | - | - | 20.502,30 | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.837,67 | 145.293,99 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 67.374,82 | 85.039,42 | 92.815,48 | 68.218,25 | 65.506,38 | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 999.992,55 |
| Receitas Diversas - PM | 59.141,66 | 77.175,09 | 85.447,17 | 60.353,54 | 56.751,23 | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 900.607,13 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 8.233,16 | 7.864,33 | 7.368,31 | 7.864,71 | 8.755,15 | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | 99.375,95 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 588.527,43 | 540.068,45 | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 6.526.344,85 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 588.527,43 | 540.068,45 | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 6.526.344,85 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 5.652.981,31 | 4.592.820,33 | 5.028.001,04 | 4.376.674,66 | 4.847.055,90 | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 58.473.592,23 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:
RCL do Janeiro de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Mar2015 | Abr2015 | Mai2015 | Jun2015 | Jul2015 | Ago2015 | Set2015 | Out2015 | Nov2015 | Dez2015 | Jan2016 | Fev2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.132.888,78 | 5.556.128,19 | 4.901.371,87 | 5.427.877,61 | 5.479.361,37 | 5.021.785,17 | 4.941.840,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 64.308.908,35 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 439.790,00 | 696.485,89 | 347.352,45 | 326.392,28 | 324.627,38 | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 206.130,01 | 4.238.340,61 |
| Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I) | 165.086,05 | 410.884,50 | 57.483,96 | 54.761,27 | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 877.592,06 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 87.479,38 | 89.641,71 | 89.602,14 | 80.877,36 | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 1.097.771,45 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 39.582,95 | 10.900,00 | 15.617,16 | 32.510,00 | 31.944,00 | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 243.163,91 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 103.706,21 | 138.200,16 | 128.100,32 | 110.573,28 | 103.883,97 | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 1.454.274,07 |
| Outras Receitas Tributárias | 43.944,41 | 46.859,52 | 56.548,87 | 47.670,37 | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 33.860,57 | 565.548,12 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 19.261,94 | 22.622,51 | 23.465,89 | 26.344,35 | 26.946,58 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 299.177,26 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 116.042,74 | 98.235,15 | 101.521,15 | 111.531,67 | 114.761,79 | 107.454,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 1.267.722,91 |
| Receita Patrimonial - PM | 93.522,07 | 77.718,13 | 84.902,71 | 90.055,03 | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 1.024.562,09 |
| Receita Patrimonial - FMS | 18.237,05 | 16.744,97 | 12.860,27 | 17.463,86 | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 198.751,66 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 4.283,62 | 3.772,05 | 3.758,17 | 4.012,78 | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,08 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 44.409,16 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.472.745,68 | 4.645.969,16 | 4.360.814,13 | 4.898.102,93 | 4.936.689,61 | 4.491.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 57.562.303,89 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 892.051,98 | 962.760,47 | 1.183.926,82 | 1.030.136,36 | 902.365,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 12.369.318,39 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100%) | - | 21.825,24 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 78.777,56 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.629.971,65 | 1.527.774,75 | 1.331.547,56 | 1.763.645,29 | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 19.157.354,40 |
| Cota-Parte do IPVA | 149.231,16 | 95.979,72 | 69.685,96 | 68.167,11 | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 403.023,53 | 1.477.904,28 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 28.019,92 | 31.715,51 | 31.487,18 | 36.228,03 | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 408.270,67 |
| Transferências do FUNDEB | 917.338,25 | 833.430,29 | 734.054,12 | 921.525,16 | 905.147,00 | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 10.391.484,02 |
| Outras Transferências Correntes | 533.718,51 | 793.383,41 | 730.158,64 | 730.497,23 | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 8.813.052,86 |
| Transferências Correntes FMS | 322.414,21 | 379.099,77 | 274.497,54 | 321.945,14 | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 4.739.295,27 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | - | - | - | 20.502,30 | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | 126.846,44 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 86.039,42 | 92.815,48 | 68.218,25 | 65.506,38 | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 941.354,68 |
| Receitas Diversas - PM | 77.175,09 | 85.447,17 | 60.353,54 | 56.751,23 | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 850.202,42 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 7.864,33 | 7.368,31 | 7.864,71 | 8.755,15 | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | 91.142,79 |
| Receita do Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 540.068,45 | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 6.573.455,04 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Sar. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Provid. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 540.068,45 | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 6.573.455,04 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.592.820,33 | 5.028.001,04 | 4.376.674,66 | 4.847.055,90 | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 57.735.463,31 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:
RCL de Fevereiro de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MARÇO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Abr2015 | Mai2015 | Jun2015 | Jul2015 | Ago2015 | Set2015 | Out2015 | Nov2015 | Dez2015 | Jan2016 | Fev2016 | Mar2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.556.128,19 | 4.901.371,87 | 5.427.877,61 | 5.479.361,37 | 5.021.785,17 | 4.941.840,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 5.906.970,77 | 65.082.990,34 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 696.486,89 | 347.352,45 | 326.392,28 | 324.627,38 | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 209.130,01 | 390.514,85 | 4.189.065,46 |
| Imposto s/a Prop. Predial Teritorial Urbana (I) | 410.884,50 | 57.483,96 | 54.761,27 | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.583,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 848.141,20 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 89.541,71 | 89.502,14 | 80.877,36 | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 83.259,73 | 1.093.551,80 |
| Imposto s/ Transmissão de Bons Imóveis | 10.900,00 | 15.517,15 | 32.510,00 | 31.944,00 | 14.500,00 | 4.751,50 | 14.500,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 213.980,96 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 138.200,16 | 128.100,32 | 110.573,28 | 103.883,97 | 109.578,54 | 107.754,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 1.458.157,80 |
| Outras Receitas Tributárias | 46.859,52 | 56.548,87 | 47.670,37 | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 33.860,57 | 53.629,99 | 575.233,70 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 22.622,51 | 23.465,89 | 26.344,35 | 26.946,58 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 308.571,21 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 98.235,15 | 101.521,15 | 111.531,67 | 114.761,79 | 107.454,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 1.257.534,23 |
| Receita Patrimonial - PM | 77.718,13 | 84.902,71 | 90.055,03 | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 88.418,03 | 1.019.458,05 |
| Receita Patrimonial - FMS | 16.744,97 | 12.860,27 | 17.463,86 | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.224,18 | 194.738,79 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMS | 3.772,05 | 3.758,17 | 4.012,78 | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 43.437,39 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.645.969,16 | 4.360.814,13 | 4.898.102,93 | 4.936.680,51 | 4.491.208,13 | 4.415.670,94 | 4.695.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 58.457.547,50 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 962.760,47 | 1.183.925,82 | 1.030.136,36 | 902.355,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 845.537,36 | 955.807,13 | 1.516.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 12.268.654,78 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %) | 21.825,24 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 84.233,87 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.527.774,75 | 1.331.547,56 | 1.763.645,29 | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 19.225.273,34 |
| Cota-Parte do IPVA | 95.979,72 | 69.685,96 | 68.167,11 | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 403.023,53 | 192.404,91 | 1.521.078,03 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 31.715,51 | 31.487,18 | 36.228,03 | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 415.403,27 |
| Transferências do FUNDEB | 833.430,29 | 734.054,12 | 921.525,16 | 905.147,00 | 681.401,75 | 838.539,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 999.206,95 | 10.473.352,72 |
| Outras Transferência Correntes | 793.383,41 | 730.158,64 | 730.497,23 | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 9.084.522,05 |
| Transferências Correntes FMS | 379.099,77 | 274.497,54 | 321.945,14 | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.301,94 | 5.258.183,00 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMS | - | - | 20.502,30 | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 126.846,44 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 92.815,48 | 68.218,25 | 65.506,38 | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 870.171,94 |
| Receitas Diversas - PM | 85.447,17 | 60.353,54 | 56.751,23 | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 786.884,01 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 7.368,31 | 7.864,71 | 8.755,15 | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | - | 83.278,46 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 6.578.125,95 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB | 528.127,15 | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 6.578.125,95 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 5.028.001,04 | 4.376.674,66 | 4.847.055,90 | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 58.504.964,39 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL do Março de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: ABRIL/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Mai2016 | Jun2016 | Jul2016 | Ago2016 | Set2016 | Out2016 | Nov2016 | Dez2016 | Jan2016 | Fev2016 | Mar2016 | Abr2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 4.901.371,87 | 5.427.877,61 | 5.479.361,37 | 5.021.786,17 | 4.941.849,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 5.906.970,77 | 5.398.800,02 | 64.925.662,17 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 347.362,45 | 326.392,28 | 324.627,38 | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 200.130,01 | 390.514,85 | 781.759,32 | 4.274.338,89 |
| Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I) | 57.483,96 | 54.761,27 | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 484.245,37 | 921.502,07 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 89.602,14 | 80.877,36 | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 83.259,73 | 118.264,35 | 1.122.174,44 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 15.617,16 | 32.510,00 | 31.944,00 | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 19.103,17 | 222.184,13 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 128.100,32 | 110.573,28 | 103.883,97 | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 111.194,42 | 1.431.152,06 |
| Outras Receitas Tributárias | 56.548,87 | 47.670,37 | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 33.860,57 | 53.629,99 | 48.952,01 | 577.326,19 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 23.465,80 | 26.344,35 | 26.946,58 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 26.540,24 | 312.488,94 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 101.521,15 | 111.531,67 | 114.761,79 | 107.464,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 80.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 97.269,07 | 1.256.668,15 |
| Receita Patrimonial - PM | 84.902,71 | 90.055,03 | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.396,36 | 78.770,40 | 88.418,03 | 79.427,44 | 1.021.167,36 |
| Receita Patrimonial - FMS | 12.860,27 | 17.463,86 | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.224,18 | 14.899,19 | 192.893,01 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 3.758,17 | 4.012,78 | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 2.942,44 | 42.607,78 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.360.814,13 | 4.898.102,93 | 4.936.689,61 | 4.401.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.976,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 4.482.592,81 | 58.294.171,15 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 1.183.926,82 | 1.030.136,36 | 902.365,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 940.790,81 | 12.246.685,12 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %) | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 7.945,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 67.864,94 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.331.547,56 | 1.763.645,29 | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 1.570.540,71 | 19.368.039,30 |
| Cota-Parte do IPVA | 69.685,96 | 68.167,11 | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 403.023,53 | 192.404,91 | 136.507,11 | 1.561.605,42 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 31.487,18 | 36.228,03 | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 39.169,31 | 422.857,07 |
| Transferências do FUNDEB | 734.054,12 | 921.525,16 | 905.147,00 | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.985,58 | 999.206,95 | 808.245,85 | 10.448.168,28 |
| Outras Transferências Correntes | 730.158,64 | 730.497,23 | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 572.649,54 | 8.863.788,18 |
| Transferências Correntes FMS | 274.497,54 | 321.945,14 | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.301,94 | 308.733,17 | 5.187.816,40 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | - | 20.502,30 | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 500,00 | 127.346,44 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 68.218,25 | 65.506,38 | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 787.995,04 |
| Receitas Diversas - PM | 60.353,54 | 56.751,23 | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 712.075,42 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 7.864,71 | 8.755,15 | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | - | - | 75.910,15 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 6.604.754,60 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 524.697,21 | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 6.604.754,60 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.376.674,66 | 4.847.055,90 | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 4.844.044,22 | 58.320.907,57 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Abril de 2016 R\$

Publicado em Carater Provisório

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAIO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Jun/2015 | Jul/2015 | Ago/2015 | Set/2015 | Out/2015 | Nov/2015 | Dez/2015 | Jan/2016 | Fev/2016 | Mar/2016 | Abr/2016 | MAI/2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.427.877,61 | 5.479.361,37 | 5.021.785,17 | 4.941.840,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 5.906.970,77 | 5.398.800,02 | 5.126.170,26 | 65.152.460,56 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 326.302,28 | 324.627,38 | 319.721,00 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 209.130,01 | 390.514,85 | 781.750,32 | 304.709,82 | 4.231.696,26 |
| Imposto s/a Prop. Pradial Territorial Urbana (I) | 54.761,27 | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 484.245,37 | 63.415,02 | 927.433,13 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 80.877,36 | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 83.259,73 | 118.264,35 | 87.854,42 | 1.120.426,72 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 32.510,00 | 31.944,00 | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 19.103,17 | 7.249,80 | 213.816,77 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 110.573,28 | 103.883,97 | 109.678,54 | 107.754,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 111.194,42 | 100.052,02 | 1.403.103,76 |
| Outras Receitas Tributárias | 47.670,37 | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 33.860,57 | 53.629,99 | 48.952,01 | 46.138,56 | 566.915,88 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 26.344,35 | 26.946,58 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 26.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 26.540,24 | 25.124,13 | 314.147,18 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 111.531,67 | 114.761,79 | 107.454,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 97.269,07 | 101.660,89 | 1.256.607,89 |
| Receita Patrimonial - PM | 90.055,03 | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.500,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 88.418,03 | 79.427,44 | 82.340,22 | 1.018.604,87 |
| Receita Patrimonial - FMS | 17.463,86 | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.224,18 | 14.899,19 | 16.199,29 | 196.232,03 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 4.012,78 | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 2.942,44 | 3.121,38 | 41.970,99 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA A GROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.898.102,93 | 4.936.689,61 | 4.401.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,67 | 4.271.890,34 | 5.984.133,10 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 4.482.592,81 | 4.687.113,38 | 58.620.470,40 |
| Cota-Parte de FPM (100%) | 1.030.136,36 | 902.365,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 940.790,81 | 1.251.024,70 | 12.313.783,00 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %) | 5.456,31 | 5.456,31 | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 67.864,94 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.763.645,29 | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 1.670.540,71 | 1.494.743,18 | 19.531.234,92 |
| Cota-Parte do IPVA | 68.167,11 | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 403.023,53 | 192.404,91 | 136.507,11 | 61.270,56 | 1.553.190,02 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 36.228,03 | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 39.169,31 | 40.157,33 | 431.527,22 |
| Transferências do FUNDEB | 921.525,16 | 905.147,00 | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 999.206,95 | 808.245,85 | 914.188,81 | 10.628.302,97 |
| Outras Transferências Correntes | 730.497,23 | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 572.649,54 | 596.998,08 | 8.730.627,62 |
| Transferências Correntes FMS | 321.945,14 | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.301,94 | 308.733,17 | 311.125,65 | 5.224.444,51 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | 20.502,30 | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 500,00 | 12.148,76 | 139.495,20 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 65.506,38 | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 729.338,83 |
| Receitas Diversas - PM | 56.751,23 | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 661.283,92 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | - | 9,47 | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 8.755,15 | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | - | - | - | 68.045,44 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 6.650.801,04 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Provid. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB | 580.821,71 | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 6.650.801,04 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.847.055,90 | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 4.844.044,22 | 4.557.426,61 | 58.501.659,52 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Maio de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUNHO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Jul2015 | Ago2015 | Set2015 | Out2015 | Nov2015 | Dez2015 | Jan2016 | Fev2016 | Mar2016 | Abr2016 | MAI2016 | Jun2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.479.361,37 | 5.021.785,17 | 4.941.849,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 5.906.970,77 | 5.398.800,02 | 5.128.170,26 | 4.717.990,32 | 64.442.582,27 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 324.627,38 | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 209.130,01 | 390.514,85 | 781.759,32 | 304.709,82 | 359.605,88 | 4.254.909,86 |
| Imposto s/a Prop. Pradial Territorial Urbana (I) | 60.020,68 | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 484.245,37 | 63.415,02 | 66.316,03 | 938.987,89 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 79.901,14 | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 83.259,73 | 118.264,35 | 87.854,42 | 101.983,44 | 1.141.532,80 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 31.944,00 | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 19.103,17 | 7.249,80 | 19.300,00 | 200.606,77 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 103.883,97 | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 111.194,42 | 100.052,02 | 109.548,91 | 1.402.079,39 |
| Outras Receitas Tributárias | 48.877,59 | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 33.860,57 | 53.629,99 | 48.952,01 | 46.138,56 | 62.457,50 | 581.703,01 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 26.946,58 | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 26.540,24 | 25.124,13 | 27.134,90 | 314.937,82 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 114.761,79 | 107.454,02 | 130.270,88 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 97.269,07 | 101.660,89 | 92.582,48 | 1.237.358,70 |
| Receita Patrimonial - PM | 90.025,72 | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 88.418,02 | 79.427,44 | 82.340,22 | 76.158,19 | 1.004.708,03 |
| Receita Patrimonial - FMS | 20.354,68 | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.224,18 | 14.899,19 | 16.199,29 | 16.424,29 | 195.192,46 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 4.381,39 | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 2.942,44 | 3.121,38 | - | 37.958,21 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.936.699,61 | 4.491.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.193,19 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 4.482.592,81 | 4.687.113,38 | 4.229.893,38 | 57.952.260,85 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 902.365,40 | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 940.790,81 | 1.251.024,70 | 1.033.549,08 | 12.317.195,72 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %) | 5.456,31 | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 67.864,94 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.769.961,44 | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 1.670.540,71 | 1.494.743,18 | 1.434.797,14 | 19.202.386,77 |
| Cota-Parte do IPVA | 88.887,18 | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 403.023,53 | 192.404,91 | 136.507,11 | 61.270,56 | 59.608,98 | 1.544.631,89 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 30.461,90 | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 39.169,31 | 40.157,33 | 18.574,33 | 413.873,52 |
| Transferências do FUNDEB | 905.147,00 | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 999.206,95 | 808.245,85 | 914.188,81 | 765.050,53 | 10.471.828,34 |
| Outras Transferências Correntes | 804.201,71 | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 572.649,54 | 596.998,08 | 584.969,29 | 8.585.099,68 |
| Transferências Correntes FMS | 416.534,81 | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.301,94 | 308.733,17 | 311.125,65 | 327.887,72 | 5.230.387,09 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | 13.673,86 | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 500,00 | 12.148,76 | - | 118.992,90 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 76.336,01 | 78.477,03 | 100.043,96 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 672.615,04 |
| Receitas Diversas - PM | 66.452,12 | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 613.315,28 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | - | 9,47 | - | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 9.883,89 | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | - | - | - | - | 59.290,29 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 6.580.511,85 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 532.024,11 | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 6.580.511,85 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.947.337,26 | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 4.844.044,22 | 4.557.426,61 | 4.207.466,80 | 57.862.070,42 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:
RCL do Junho de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JULHO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Ago2015 | Sep2015 | Out2015 | Nov2015 | Dez2015 | Jan2016 | Fev2016 | Mar2016 | Abr2016 | MAI2016 | Jun2016 | Jul2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.021.785,17 | 4.941.849,86 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.480,01 | 5.906.970,77 | 5.398.800,02 | 5.128.170,26 | 4.717.999,32 | 4.888.368,26 | 63.851.589,16 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 209.130,01 | 390.514,85 | 781.759,32 | 304.709,82 | 359.605,88 | 371.342,42 | 4.311.624,90 |
| Imposto s/a Prop. Pradial Territorial Urbana (I) | 48.030,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 484.245,37 | 63.415,02 | 66.316,03 | 59.250,83 | 938.218,04 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,95 | 74.319,91 | 83.250,73 | 118.264,35 | 87.854,42 | 101.983,44 | 90.340,10 | 1.151.971,76 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 19.103,17 | 7.249,80 | 19.300,00 | 50.883,28 | 219.546,05 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 111.194,42 | 100.052,02 | 109.548,91 | 108.119,33 | 1.406.314,75 |
| Outras Receitas Tributárias | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 93.860,57 | 53.629,99 | 48.952,01 | 46.138,56 | 62.457,50 | 62.748,88 | 595.574,30 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 26.540,24 | 25.124,13 | 27.134,99 | 26.907,95 | 314.899,19 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 107.454,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 97.269,07 | 101.660,89 | 92.582,48 | 78.166,96 | 1.201.263,87 |
| Receita Patrimonial - PM | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 88.418,03 | 79.427,44 | 82.340,22 | 76.158,19 | 62.212,43 | 976.894,74 |
| Receita Patrimonial - FMS | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.224,18 | 14.899,19 | 16.199,29 | 16.424,29 | 15.954,53 | 190.792,31 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 4.253,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 2.942,44 | 3.121,38 | - | - | 33.576,82 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.491.206,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.716,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 4.482.592,81 | 4.687.113,38 | 4.229.893,38 | 4.400.634,95 | 57.416.206,19 |
| Cota-Parte do FPM (100%) | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 940.790,81 | 1.251.024,70 | 1.093.549,08 | 1.146.068,68 | 12.560.899,00 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %) | 7.846,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 67.864,94 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 1.670.540,71 | 1.494.743,18 | 1.434.797,14 | 1.405.042,48 | 18.337.467,81 |
| Cota-Parte do IPVA | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 409.023,53 | 192.404,91 | 136.507,11 | 61.270,56 | 59.608,98 | 38.696,95 | 1.494.441,66 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 39.169,31 | 40.157,33 | 18.574,33 | 37.788,38 | 421.200,00 |
| Transferências do FUNDEB | 681.401,76 | 838.639,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 999.206,95 | 808.245,85 | 914.188,81 | 765.050,53 | 735.266,95 | 10.301.948,29 |
| Outras Transferência Correntes | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 572.649,54 | 596.998,08 | 584.969,29 | 742.337,18 | 8.523.235,15 |
| Transferências Correntes FMS | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.163,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.391,94 | 308.733,17 | 311.125,65 | 327.887,72 | 289.978,02 | 5.103.830,30 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | 17.836,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 500,00 | 12.148,76 | - | - | 105.319,04 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.797,39 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 11.315,98 | 607.595,01 |
| Receitas Diversas - PM | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 11.315,98 | 558.179,14 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | 9,47 | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMOCA | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.646,63 | 10.679,14 | - | - | - | - | - | - | - | 49.406,40 |
| Receita do Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 447.487,22 | 6.495.974,96 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Sor. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Servidor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 623.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 447.487,22 | 6.495.974,96 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.572.090,11 | 4.448.905,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 4.844.044,22 | 4.557.426,61 | 4.207.466,80 | 4.440.881,04 | 57.355.614,20 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Julho de 2016 R\$

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JULHO/2016

| ESPECIFICAÇÃO | Ago2015 | Set2015 | Out2015 | Nov2015 | Dez2015 | Jan2016 | Fev2016 | Mar2016 | Abr2016 | MAI2016 | Jun2016 | Jul2016 | ACUMULADO 12 MESES |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.021.795,17 | 4.941.949,96 | 5.368.039,77 | 4.746.142,60 | 6.622.192,37 | 5.660.790,75 | 5.450.490,01 | 5.906.970,77 | 5.398.800,02 | 5.128.170,26 | 4.717.999,32 | 4.988.368,26 | 63.851.599,16 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 319.721,99 | 273.027,35 | 330.472,24 | 254.616,05 | 454.343,91 | 262.381,06 | 209.130,01 | 390.514,85 | 781.759,32 | 304.709,82 | 359.605,88 | 371.342,42 | 4.311.624,90 |
| Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I) | 48.090,90 | 17.683,12 | 25.775,38 | 17.511,47 | 16.364,16 | 2.531,77 | 1.458,80 | 135.635,19 | 484.245,37 | 63.415,02 | 66.316,03 | 59.250,83 | 938.218,04 |
| Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | 107.040,46 | 84.068,73 | 91.556,00 | 77.540,64 | 152.153,02 | 83.590,96 | 74.319,91 | 83.259,73 | 118.264,35 | 87.854,42 | 101.983,44 | 90.340,10 | 1.151.971,76 |
| Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis | 4.751,60 | 14.600,00 | 58.400,00 | 4.227,06 | 25.583,00 | 3.548,14 | 1.500,00 | 10.400,00 | 19.103,17 | 7.249,80 | 19.300,00 | 50.883,28 | 219.546,05 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) | 109.678,54 | 107.764,04 | 108.059,31 | 112.153,59 | 204.602,84 | 129.561,08 | 97.990,73 | 107.589,94 | 111.194,42 | 100.052,02 | 109.548,91 | 108.119,33 | 1.406.314,75 |
| Outras Receitas Tributárias | 50.220,49 | 48.911,46 | 46.681,55 | 43.183,29 | 55.640,89 | 43.149,11 | 39.860,57 | 53.629,99 | 48.952,01 | 46.138,56 | 62.457,50 | 62.748,88 | 595.574,30 |
| Receitas Tributárias - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 24.924,00 | 22.836,91 | 25.372,07 | 26.622,08 | 26.646,06 | 28.377,58 | 25.757,29 | 28.655,89 | 26.540,24 | 25.124,13 | 27.134,99 | 26.907,95 | 314.899,19 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 107.454,02 | 130.270,68 | 103.913,45 | 106.216,74 | 95.812,46 | 89.491,34 | 92.471,72 | 105.954,06 | 97.269,07 | 101.660,89 | 92.582,48 | 78.166,96 | 1.201.263,87 |
| Receita Patrimonial - PM | 84.782,40 | 106.763,05 | 84.151,36 | 80.872,31 | 77.600,55 | 75.398,36 | 78.770,40 | 88.418,03 | 79.427,44 | 82.340,22 | 76.158,19 | 62.212,43 | 976.894,74 |
| Receita Patrimonial - FMS | 18.418,25 | 19.547,37 | 16.012,50 | 21.936,40 | 15.094,64 | 11.282,06 | 10.799,61 | 14.234,18 | 14.899,19 | 16.199,29 | 16.424,29 | 15.954,53 | 190.792,31 |
| Receita Patrimonial - FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial - FMAS | 4.259,37 | 3.960,26 | 3.749,59 | 3.408,03 | 3.117,27 | 2.810,92 | 2.901,71 | 3.311,85 | 2.942,44 | 3.121,38 | - | - | 33.576,82 |
| Receita Patrimonial - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.401.208,13 | 4.415.670,94 | 4.696.978,87 | 4.271.890,34 | 5.984.133,19 | 5.273.176,87 | 5.114.384,04 | 5.367.989,29 | 4.482.592,81 | 4.687.113,38 | 4.229.893,38 | 4.400.634,95 | 57.416.206,19 |
| Cota-Parte de FPM (100%) | 892.128,84 | 743.773,36 | 846.537,36 | 955.807,13 | 1.616.206,84 | 1.040.752,35 | 1.302.871,48 | 791.388,37 | 940.790,81 | 1.251.024,70 | 1.093.549,08 | 1.146.068,68 | 12.560.899,00 |
| (LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100%) | 7.845,53 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 5.456,31 | 67.864,94 |
| Cota-Parte do ICMS (100%) | 1.278.654,33 | 1.653.773,08 | 1.730.918,55 | 1.447.888,70 | 1.951.197,17 | 1.642.895,50 | 1.429.126,38 | 1.697.890,59 | 1.670.540,71 | 1.494.743,18 | 1.434.797,14 | 1.405.042,48 | 18.837.467,81 |
| Cota-Parte do IPVA | 40.367,89 | 25.137,26 | 31.973,49 | 39.087,78 | 23.101,14 | 443.262,06 | 409.023,53 | 192.404,91 | 136.507,11 | 61.270,56 | 59.608,98 | 38.696,95 | 1.494.441,66 |
| Cota-Parte do IPI - Exportação (100%) | 31.398,93 | 33.848,09 | 36.220,13 | 34.658,05 | 33.514,09 | 43.975,38 | 36.743,46 | 35.152,52 | 39.169,31 | 40.157,33 | 18.574,33 | 37.788,38 | 421.200,00 |
| Transferências do FUNDEB | 681.401,76 | 838.839,84 | 872.676,69 | 756.598,31 | 1.008.693,55 | 919.992,47 | 1.001.986,58 | 999.206,95 | 808.245,85 | 914.188,81 | 765.050,53 | 735.266,95 | 10.301.948,29 |
| Outras Transferências Correntes | 771.032,19 | 754.657,92 | 757.214,92 | 718.797,94 | 707.849,68 | 743.063,34 | 768.477,37 | 805.187,70 | 572.649,54 | 596.998,08 | 584.969,29 | 742.337,18 | 8.523.235,15 |
| Transferências Correntes FMS | 770.541,73 | 322.104,88 | 409.183,24 | 300.852,14 | 632.276,74 | 428.481,79 | 161.383,28 | 841.301,94 | 308.793,17 | 311.125,65 | 327.887,72 | 289.978,02 | 5.103.830,30 |
| Transferências Correntes FMHRF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências Correntes FMAS | 17.896,93 | 38.280,20 | 6.818,18 | 12.743,98 | 5.837,67 | 5.837,67 | 5.315,65 | - | 500,00 | 12.148,76 | - | - | 105.319,04 |
| Transferências Correntes FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 78.477,03 | 100.043,98 | 211.303,14 | 86.979,59 | 61.256,75 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 11.315,98 | 607.595,01 |
| Receitas Diversas - PM | 68.909,72 | 90.361,12 | 201.472,68 | 77.150,76 | 50.568,14 | 6.823,90 | 8.736,95 | 13.856,68 | 10.638,58 | 9.562,04 | 8.782,59 | 11.315,98 | 558.179,14 |
| Receitas Diversas - FMC | - | - | - | - | 9,47 | - | - | - | - | - | - | - | 9,47 |
| Receitas Diversas - FHMST | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas - FMDCA | 9.567,31 | 9.682,86 | 9.830,46 | 9.546,63 | 10.679,14 | - | - | - | - | - | - | - | 49.406,40 |
| Receita de Capital - PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DEDUÇÕES (II) | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 629.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 447.487,22 | 6.495.974,96 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Survivor | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. Entre Reg. Previd. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 449.695,06 | 492.944,12 | 532.878,69 | 497.548,53 | 629.368,15 | 635.644,24 | 635.637,62 | 544.739,36 | 554.755,80 | 570.743,65 | 510.532,52 | 447.487,22 | 6.495.974,96 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.572.099,11 | 4.448.995,74 | 4.835.161,08 | 4.248.594,07 | 5.998.824,22 | 5.025.146,51 | 4.814.842,39 | 5.362.231,41 | 4.844.044,22 | 4.557.426,61 | 4.207.466,80 | 4.440.881,04 | 57.355.614,20 |

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:
RCL de Julho de 2016 R\$



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Atos da Presidência da Câmara

PORTARIA Nº 25, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a Sra. **LUANA ROBERTA ANDRADE BRANCO**, matrícula nº 159-2, do cargo de provimento em comissão de *Diretor Técnico Financeiro*, a partir de 1º de outubro de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 26, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

Nomeia para o cargo de provimento em comissão que menciona.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Sra. **MICHELE CABRAL TAVARES**, matrícula nº 112-2, para o cargo de provimento em comissão de *Diretor Técnico Financeiro*, a partir de 1º de outubro de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 27, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe confere a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora **MICHELE CABRAL TAVARES** (matrícula nº 112-2) para, sem prejuízo do exercício das atribuições do cargo de Gerente Financeira, na forma estabelecida no art. 51 da Lei nº 8.666, de 1993, a partir da data do início da vigência desta Portaria, para integrar e presidir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, instituída pela Portaria nº 09 de 10/01/2013 e alterada pela Portaria nº 21 de 26 de julho de 2013.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente